ridisse Deodatum tenentem grangiam de Lesi-
gnano pro domo Caciani; et post ea audivit dici 
quod prior Caciani dederat grangiam predictam 
vicecomiti Biterrensi ut juvaret domum Caciani 
in debitis suis contra Asse, judeum, et contra alios 
creditores ; et post ea vidit vicecomitem tenentem 
dictam grangiam usque ad adventum Crucesigna-
t o r u m ; et ibi inorabalur Deodatus de Lesignano, 
sed nescit pro quo; et audivit vicecomitem dicen-
tem apud Lesignanum quod grangia predicta 
reverteretur post mortem ejus ad domum Caciani, 
et erat ibi Pelappullus et plures alii. De tempore 
dicit quod sunt elapsi viginti duo anni et an-
plius. 

Guillelmus Galuberius, juratus , dicit se vidisse 
vicecomitem revertentem apud Lesignanum, post-
quam equitavit apud Narbonam, statim in reditu, 
et audivit Bernardum Pelapullum et Malambes-
tiam dicentes vicecomiti : « Quid est hoc quod 
« vos occupatis bona domorum religiosarum ? » 

Et ipse vicecomes dixit quod ideo intra verat gran-

OMISSA. (1250) 

giam illam quia creditores infestabant domum 
Caciani. et teneret dictam grangiam quamdiu 
p l a c e r e t e i , et , si videretur ei et esset de benepla
cito suo, restitueret earn dormii Caciani. 

Attestationes domini regis contra priorem et 

conventum domus Caciani super predictam gran

giam. 
Arnaudus Amelius de Monterotundo, miles, 

jura tus , dicit quod vidit et audivit domum Caciani 
ita occupatam in debitis quod burgenses Biter-
renses qui fidejussores erant pro dicta domo erga 
judeos , mancipaverant sibi omnes possessiones 
diete domus de Caciano, donee prior diete domus 
de consensu fratrum dedit vicecomiti Biterrensi 
grangiam de Lesignano et fecit exinde cartham 
vicecomit i ; et vicecomes pro hoc dono liberavit 
dicto priori et conventui omnes alios domos et 
possessiones suas que omnes erant pignorate. 

Bernardus de Gaiano, jura tus , dicit se vidisse et 
audivisse quod, c u m prior et conventus Caciani 
infestarentur a creditoribus suis Biterrensis dioce-
sis tarn christianis quam judeis, et possessiones 
domus predicte essent occupate a creditoribus 
dictis propter debita que debebantur eisdem, 
suplicaverunt dictus prior et ejus conventus 
vicecomiti Biterrensi quod componeret de pre
dictis debitis inter ipsos et creditores predictos. 
Predic tam composit ionem fecit vicecomes in 
hunc m o d u m q u o d , illis creditoribus quibus debe
bantur quinque milia solidorum, solverentur mille 
solidi tantum singulis annis donee summa per 
dieta tempora sic esset persoluta ; et libra debebat 
lucrari per m e n s e m duos denarios que prius lu-
crabatur quatuor denarios vel quinque vel etiam 
anpl ius .Et pro dicta compositione etin remunera-
tionem ejusdem, dictus prior et conventus dede-
runt grangiam de Lesignano vicecomiti supra-
d i c t o , et pro quodam debito octo milium 
solidorum quos debebat domus Caciani cuidam 
j u d e o , a quo debito vicecomes fecit absolvi 
dictam d o m u m . Interrogatus pro domo Caciani 
utrum sciebat aliquid de jure ipsius, dicit quod 
non.